
UCHWAŁA NR XL/387/10  

RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE  

z dnia 17 lutego 2010 r.  

 

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Mszczonów oraz zapewnienia dalszej 

opieki wyłapanym zwierzętom. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź. zm.), art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z póź. zm.) po uzgodnieniu z Powiatowym 

Lekarzem Weterynarii oraz po zasięgnięciu opinii upoważnionego przedstawiciela Towarzystwa Opieki nad 

Zwierzętami w Polsce, Rada Miejska w Mszczonowie uchwala co następuje: 

§ 1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Mszczonów odbywa się według zasad: 

§ 2. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie w sposób stały w odniesieniu do 

pojedynczych zgłoszeń o błąkających się bez opieki zwierzętach, w szczególności chorych lub powodujących 

zagrożenie bezpieczeństwa, po ustaleniu miejsca przebywania zwierzęcia.  

§ 3. Zwierzęta umieszczone w schronisku będą zwracane ich właścicielom po udokumentowaniu przez 

nich swoich praw właścicielskich do zwierzęcia, w ciągu 14 dni od ich przyjęcia. W przypadku powtórnego 

schwytania tego samego zwierzęcia podstawą zwrotu będzie dodatkowo uiszczenie przez właściciela opłat 

poniesionych przez Gminę Mszczonów z tytułu wyłapania i przetrzymywania zwierzęcia.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa.  

§ 5. Traci moc uchwała nr VIII/75/99 Rady Miasta Mszczonowa z dnia 27 kwietnia 1999 roku 

w sprawie wyłapywania zwierząt bezdomnych i zapewnienia im opieki.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

1) zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu niniejszej uchwały, są te zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia 

w chwili odłowienia zwierzęcia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką stale dotąd 

pozostawały, 

2) bezdomne zwierzęta, przebywające w granicach administracyjnych Gminy Mszczonów, wyłapywane 

będą przez pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Mszczonów lub 

przez inny podmiot, wyłoniony w trybie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych, spełniający wymogi określone w § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych 

zwierząt– na podstawie stosownej umowy, zawartej pomiędzy tym podmiotem a Burmistrzem 

Mszczonowa. Zwierzęta będą wyłapywane przez ww. podmiot po uprzednim stwierdzeniu takiej 

konieczności przez pracownika Urzędu Miejskiego, funkcjonariusza Policji lub innej osoby wskazanej 

przez Burmistrza Mszczonowa, 

3) zwierzęta bezdomne, w szczególności – agresywne, ranne oraz takie, które pokąsały człowieka, będą 

przetrzymywane przez podmiot wymieniony w pkt. 2 w celu ich obserwacji prowadzonej przez lekarza 

weterynarii, mającej na celu wykluczenie wścieklizny, 

4) wyłapane zwierzęta bezdomne będą przewożone i umieszczane w schronisku dla zwierząt bezdomnych, 

z którym Gmina posiada zawartą umowę, 

5) podmioty powołane do wyłapywania bezdomnych zwierząt zobowiązane są do przestrzegania przepisów 

dotyczących środków i urządzeń dopuszczalnych przy wyłapywaniu tych zwierząt. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  

 

Łukasz Koperski 

 

ID: QXDPH-KDSSY-UCEJI-MAFBR-YHYBP. uchwalony. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XL/387/10  

RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE  

z dnia 17 lutego 2010 r.  

 

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Mszczonów oraz zapewnienia dalszej 

opieki wyłapanym zwierzętom. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź. zm.), art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z póź. zm.) po uzgodnieniu z Powiatowym 

Lekarzem Weterynarii oraz po zasięgnięciu opinii upoważnionego przedstawiciela Towarzystwa Opieki nad 

Zwierzętami w Polsce, Rada Miejska w Mszczonowie uchwala co następuje: 

§ 1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Mszczonów odbywa się według zasad: 

§ 2. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie w sposób stały w odniesieniu do 

pojedynczych zgłoszeń o błąkających się bez opieki zwierzętach, w szczególności chorych lub powodujących 

zagrożenie bezpieczeństwa, po ustaleniu miejsca przebywania zwierzęcia.  

§ 3. Zwierzęta umieszczone w schronisku będą zwracane ich właścicielom po udokumentowaniu przez 

nich swoich praw właścicielskich do zwierzęcia, w ciągu 14 dni od ich przyjęcia. W przypadku powtórnego 

schwytania tego samego zwierzęcia podstawą zwrotu będzie dodatkowo uiszczenie przez właściciela opłat 

poniesionych przez Gminę Mszczonów z tytułu wyłapania i przetrzymywania zwierzęcia.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa.  

§ 5. Traci moc uchwała nr VIII/75/99 Rady Miasta Mszczonowa z dnia 27 kwietnia 1999 roku 

w sprawie wyłapywania zwierząt bezdomnych i zapewnienia im opieki.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

1) zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu niniejszej uchwały, są te zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia 

w chwili odłowienia zwierzęcia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką stale dotąd 

pozostawały, 

2) bezdomne zwierzęta, przebywające w granicach administracyjnych Gminy Mszczonów, wyłapywane 

będą przez pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Mszczonów lub 

przez inny podmiot, wyłoniony w trybie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych, spełniający wymogi określone w § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych 

zwierząt– na podstawie stosownej umowy, zawartej pomiędzy tym podmiotem a Burmistrzem 

Mszczonowa. Zwierzęta będą wyłapywane przez ww. podmiot po uprzednim stwierdzeniu takiej 

konieczności przez pracownika Urzędu Miejskiego, funkcjonariusza Policji lub innej osoby wskazanej 

przez Burmistrza Mszczonowa, 

3) zwierzęta bezdomne, w szczególności – agresywne, ranne oraz takie, które pokąsały człowieka, będą 

przetrzymywane przez podmiot wymieniony w pkt. 2 w celu ich obserwacji prowadzonej przez lekarza 

weterynarii, mającej na celu wykluczenie wścieklizny, 

4) wyłapane zwierzęta bezdomne będą przewożone i umieszczane w schronisku dla zwierząt bezdomnych, 

z którym Gmina posiada zawartą umowę, 

5) podmioty powołane do wyłapywania bezdomnych zwierząt zobowiązane są do przestrzegania przepisów 

dotyczących środków i urządzeń dopuszczalnych przy wyłapywaniu tych zwierząt. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  

 

Łukasz Koperski 

 

ID: QXDPH-KDSSY-UCEJI-MAFBR-YHYBP. uchwalony. Strona 2 / 2


